MENSAGEM SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI Nº 114/2015

"Autoriza o Executivo a conceder direito real de uso de bem público denominado ´Lanchonete do Rio Bonito’".

O § 1º do Artigo 3º do Projeto de Lei nº 114, de 24 de novembro de 2015, fica alterado na seguinte forma:

“Art. 3º ...

§ 1º A concessão prevista nesta Lei é pessoal e intransferível.

....”.

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Visa a presente mensagem alterar o § 1º do artigo 3º, para o fim de tornar inequívoca que a concessão prevista na proposta é pessoal e intransferível, com a ressalva de que a hipótese de transferência já vem prevista no artigo 7º do projeto de lei.

   Atenciosamente.

João Cury Neto

Prefeito Municipal